Соглашение о присоединении к Правилам работы в Системе ONLINECONTRACT
и об обеспечении заявки на участие
г. Казань						                                                  Место для ввода даты.
Общество с ограниченной ответственностью «МХ 1», именуемое в дальнейшем «Оператор», в лице директора Гурова Александра Андреевича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и Место для ввода текста. именуемое в дальнейшем «Клиент», в лице Место для ввода текста., действующего на основании Место для ввода текста., с другой стороны, заключили настоящее соглашение о нижеследующем:

[image: C:\Users\rsarzhanov\AppData\Local\Microsoft\Windows\INetCache\Content.Word\Шапка бланков для счетов.jpg]

Страница 1 из 2. Конфиденциально
Оператор ____________________	                                      		Клиент ___________________

Страница 2 из 2.  Конфиденциально
Оператор ____________________                                      		Клиент ___________________
1. С момента подписания настоящего соглашения Клиент соглашается и присоединяется к Правилам работы в системе «ONLINECONTRACT» (далее - «Правила»), размещенными в сети Интернет по адресу www.onlinecontract.ru в порядке ст. 428 ГК РФ и наделяется всеми правами и обязанностями участника Электронной торговой площадки ONLINECONTRACT, предусмотренными Правилами.
2. В целях обеспечения своей заявки (предложения) в торгово-закупочных процедурах (далее – ТЗП) Клиент вносит обеспечительный платеж (далее – обеспечение), задаток, депозит на расчетный счет Оператора, в срок не позднее, чем за 1 (один) рабочий день до начала проведения ТЗП в размере, указанном в Извещении о проведении (публикации) ТЗП. Размер определяется следующим образом:
 - для Торгов в Секторе Корпоративные закупки, Секторе Реализации активов и имущества устанавливается в соответствии с Правилами;
- для иных закупочных процедур в Секторе Корпоративные закупки с требованием внесения Обеспечения предложения Участника устанавливается Оператором;
 - для Торгов в Секторе Биржевые продукты, устанавливается в Системе Заказчиком до момента начала Торгов.
3. На денежные средства, перечисленные в соответствии с настоящим Соглашением, проценты не начисляются.
4. Клиент по согласованию с Оператором может внести в счет оплаты обеспечения, задатка или депозита сумму, достаточную для создания и/или участия в будущем в нескольких ТЗП. В этом случае размер суммы обеспечения, задатка или депозита определяется Клиентом исходя из объемов планируемых заявок на создание и/или участие в Торгах.
5. Внесение третьим лицом задатка за Клиента не допускается.
6. В случае, если Клиент становится по итогам Торгов в Секторе Корпоративные закупки, Секторе Реализации активов и имущества Победителем, то он обязан заключить контракт с Заказчиком.
7. После окончания ТЗП обеспечительные платежи, депозиты, задатки Клиентов могут остаться на расчётном счете Оператора для использования в качестве обеспечительных платежей, задатка, депозита по проводимым в будущем в Системе ТЗП.
8. Клиент согласен, что в случае определения его в качестве Победителя в Торгах с использованием депозитов, сумма его депозита засчитается в пользу Оператора.
9. Клиент согласен, что в случае определения его в качестве Поставщика в закупочных процедурах с требованием внесения Обеспечения предложения Участника в Секторе Корпоративные закупки, сумма его обеспечения засчитается в пользу Оператора.
10. После окончания ТЗП, в течение 3 (трех) рабочих дней с момента поступления письменного заявления от Клиента, который не стал Победителем Торгов, Поставщиком в закупочных процедурах с требованием внесения Обеспечения предложения Участника или не сделал предпоследнее ценовое предложение, Оператор возвращает такому Участнику сумму обеспечительного платежа, задатка, депозита.
11. После подписания контракта с Заказчиком Торгов, в течение 3 (трех) рабочих дней с момента поступления письменного заявления от Клиента, Оператор возвращает Заказчику Торгов, Победителю Торгов и Участнику, сделавшему предпоследнее ценовое предложение, сумму обеспечительного платежа.
12. Задаток, внесенный Победителем торгов Оператору, засчитывается в счет обязательства Клиента, признанного Победителем торгов. Клиент поручает Оператору перечислить Заказчику после подписания контракта и (или) протокола Торгов Клиентом, признанного Победителем, и Заказчиком сумму задатка, внесенную им, в счет исполнения своих обязательств по контракту, согласно письменного заявления (распоряжения) Заказчика.
13. Оператор должен вернуть по письменному заявлению Клиента, ставшего Покупателем в Секторе Биржевые продукты, сумму обеспечительного платежа в течение 3 (трех) рабочих дней с момента исполнения всех обязательств по контракту (дополнительному соглашению к контракту) с Заказчиком в Секторе Биржевые продукты, в том числе оплаты по заключенному контракту (дополнительному соглашению к контракту).
14. В случае нарушения Заказчиком своих обязательств по контракту, возврат Победителю суммы его задатка, перечисленного Оператором в пользу Заказчика в счет исполнения обязательств Победителя по контракту, осуществляется Заказчиком в соответствии с требованиями действующего законодательства.
15. Возврат депозита и (или) задатка Клиента и (или) Обеспечения предложения Участника, не ставшего Победителем (Поставщиком) по итогам ТЗП, осуществляется в соответствии с Правилами.
16. Порядок применения штрафных санкций к Клиенту определен Правилами. Оператор оставляет за собой право не удерживать сумму обеспечения Клиента в виде штрафа, если будет доказано исполнение обязательств по контракту.
17. Клиент несет ответственность за сохранность логина (имени) и пароля от личного кабинета, за несанкционированную руководством Клиента передачу сотрудником, назначенным в качестве лица, ответственного за работу Клиента в Системе логина (имени) и пароля для входа и работы в Системе третьим лицам, не имеющим соответствующих полномочий и квалификации на работу в Системе.
18. За несоблюдение правил хранения логина (имени) и пароля или за несанкционированную передачу сотрудником, назначенным в качестве лица, ответственного за работу Клиента в Системе, логина (имени) и пароля для входа и работы в Системе третьим лицам, не имеющим соответствующих полномочий и квалификации на работу в Системе, Клиент несет ответственность в виде штрафа в размере 10 000 (десять тысяч) рублей за каждый факт нарушения.
19. Порядок предоставления УПД, актов об оказании услуг (передаче прав), счет-фактур и других первичных учетных документов:
19.1 Клиент обязан заблаговременно сообщить Оператору сведения (Оператор ЭДО, идентификатор учетной записи и пр.), необходимые для направления первичных-учетных и иных документов через Систему ЭДО, путем направления сообщения по электронной почте на адрес Оператора edo@onlc.ru, и/или уведомления в разделе «связь с Оператором», и/или указав необходимые сведения в своем личном кабинете в Системе.
19.2. Оператор оформляет Клиенту УПД, Акт об оказании услуг (передаче прав) и счет-фактуру в форме электронного документа. Оператор направляет Клиенту через систему ЭДО в течение 5(пяти) рабочих дней с момента реализации услуг/ предоставлении прав.
19.3 Клиент обязан в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента получения документа принять их путем подписания, или направить Оператору мотивированный отказ в случае несоответствия оказанных услуг (передаваемых прав) условиям заключенного между Сторонами Договора. При отсутствии мотивированного отказа Клиента от подписания  документа в вышеуказанный срок, он считается подписанным со стороны Клиента, а обязательства Оператора считаются выполненными надлежащим образом. Способ подписания УПД, Актов об оказании услуг (передаче прав) и счет-фактур Клиентом должен совпадать со способом их подписания со стороны Оператора.
19.4. В случае, если Клиент не сообщил сведения, необходимые для направления вышеуказанных документов в Системе ЭДО, а также не сообщил о необходимости их направления в бумажном виде, оформление и направление УПД, Акта об оказании услуг (передаче прав) и счет-фактуру не производится Оператором, а оказанные услуги (переданные права) считаются принятыми Клиентом.
 19.5. Иные правила получения оригиналов вышеуказанных документов, стоимость отправки оригиналов, перечень используемых Систем ЭДО размещены на сайте Оператора, Системе и/или Договоре, заключенном между Сторонами.
20. Внесение изменений (дополнений) в настоящее Соглашение производится Оператором в одностороннем порядке, путем опубликования уведомления на сайте Оператора по адресу http://www.onlinecontract.ru, становятся обязательными через 3 (три) календарных дня с момента публикации.
21 Любые изменения (дополнения) в Соглашение с момента вступления в силу, равно распространяются на всех Клиентов, подписавших Соглашение, в том числе ранее даты вступления изменений (дополнений) в силу.
22. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, Стороны будут руководствоваться Правилами и действующим законодательством РФ.
23. Настоящее соглашение вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует в течение 1 (одного) года. Если по истечении указанного срока ни одна из сторон не направит письменного заявления о своем желании прекратить действие настоящего соглашения, соглашение автоматически продлевается на каждый последующий год.
24. Все возможные споры и разногласия, связанные с исполнением настоящего соглашения, будут разрешаться Сторонами путем переговоров. В случае невозможности разрешения споры передаются на разрешение в Арбитражный суд по месту нахождения Ответчика.
25. Соглашение, счета и иные документы, связанные с заключением, исполнением, изменением настоящего соглашения и переданные по факсимильной связи и/или электронной почте по реквизитам, указанным в п. 27 настоящего соглашения, имеют юридическую силу до обмена оригиналами. В случае обмена Сторон факсимильными и/или электронными документами, их оригиналы направляются не позднее 5 (пяти) рабочих дней, без учёта времени на почтовую пересылку. При не направлении оригинала документа, факсимильный или электронный документ имеет силу оригинала документа и может быть использован как любой оригинальный документ. Обмен оригиналами документов обязателен для обеих Сторон соглашения.
26. Настоящее соглашение составлено в 2 (двух) экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

27. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

	Оператор
ООО «МХ 1»
420021, РТ, г. Казань,
ул. Парижской Коммуны, д.25/39, пом.1501
Почт. адрес: 420097, г. Казань, а/я 32
ИНН 1655080792 КПП 165501001
Р/с № 40702810200090007703
в ООО Банк "Аверс" г. Казани
К/с № 30101810500000000774
БИК 049205774
	Клиент
_________________________________________
_________________________________________
_________________________________________
_________________________________________
_________________________________________
_________________________________________

_______________ /А.А. Гуров/

«____» ____________20__ г.
                    М.П.

________________ /_______________________/

«____» ____________ 20__ г.
                      М.П.

image1.jpeg
ONLINE
CONTRACT

www.onlinecontract.ru

JNEeKTPOHHasA
ToproBas
naowaaxka

Aapec ans nucem: 420097, PT, r. KasaHb, a/s 32. E-mail: info@onlc.ru
TenedoHbi: 8 (800) 555-39-39, 8 (843) 2-696-696, darc 8 (843) 274-93-17